
UCHWAŁA NR IX/61/2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1283 ze zm.) w związku z ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w Gminie Baranów, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Realizatorem programu będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów 

 
 

Ryszard Stasiowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F172BE32-070E-4976-B099-B1BE8C1DE26B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/61/2025 

Rady Gminy Baranów 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

PROGRAM OSŁONOWY POD NAZWĄ „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025 

§ 1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU:  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych. 

§ 2. CELE PROGRAMU:  

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz mieszkańców Gminy Baranów w wieku 60 lat 
i więcej poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”,  mającej na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa, 
oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

§ 3. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU:  

1. Adresatami Programu są mieszkańcy Gminy Baranów w wieku 60 lat i więcej, mający problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły, gdzie Moduł II ma na 
celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 
starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

3. Realizacja modułu II będzie dotyczyła możliwości zakupu urządzeń do świadczenia usługi „opieki na 
odległość” przy użyciu tzw. opasek bezpieczeństwa, oraz zakup usługi obejmującej dostęp do systemu 
polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. 

4. Realizacja programu w zakresie Modułu II: seniorom w wieku 60 lat i więcej, które prowadzą 
samodzielne gospodarstwa domowe a mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki 
w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom, zostanie zapewniony dostęp do 
tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: - przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
- detektor upadku, - czujnik zdjęcia opaski, - lokalizator GPS, - funkcje umożliwiające komunikowanie się 
z centrum obsługi i opiekunami, - funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 
Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą.  Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun 
medyczny) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on 
zapewnić wsparcie emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia 
(osobę wskazaną wcześniej przez seniora), lub wezwać służby ratunkowe. 

§ 4. FINANSOWANIE PROGRAMU:  

Wsparcie finansowe dla Gminy na realizację Programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 
2025 udziela się na podstawie art. 115, ust. 1 ustawy o pomocy społecznej zgodnie z którym jednostka może 
otrzymać dotację celową z budżetu państwa do 80% kosztów realizacji zadania, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

§ 5. REALIZATORZY PROGRAMU:  

Realizatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Baranowie, który koordynuje nabór 
uczestników programu oraz realizację usługi na terenie Gminy Baranów. 

§ 6. MONITOROWANIE PROGRAMU: 

Z realizacji programu sporządzane jest roczne sprawozdanie przekazywane do Wojewody 
Wielkopolskiego do 30 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F172BE32-070E-4976-B099-B1BE8C1DE26B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/61/2025 
RADY GMINY BARANÓW  

z dnia 19 lutego 2025 roku 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy. 

Program skierowany jest do samotnych seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub mieszkających z osobami bliskimi, 
którzy nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki. 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów Gminy Baranów poprzez dostęp do 
tzw. „opieki na odległość”, mającej na celu poprawę poczucia bezpieczeństwa, oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. Celem szczegółowym Modułu II Programu jest 
dofinansowanie kosztów użytkowania opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach Programu – edycja na 
rok 2022. 

Zgodnie z założeniami programu Gmina przystępując do jego realizacji przyjmuje uchwałą program 
osłonowy. 

Mając na uwadze powyższe regulacje prawne, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F172BE32-070E-4976-B099-B1BE8C1DE26B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/61/2025 RADY GMINY BARANÓW  z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY POD NAZWĄ „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2025
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


